Despesas Financeiras alcançaram R$ 425.287 mil no 9M25. 

Endividamento 

Em 15 de novembro de 2019, a Controlada realizou a sua segunda emissão de 

Debêntures simples, em cinco séries, através de oferta pública, conforme Instrução CVM 

400, de 2003. Foram distribuídas 2.167.482 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta e duas) debêntures, sendo 859.479 (oitocentos e cinquenta e nove 

mil, quatrocentos e setenta e nove) debêntures da Primeira Série, 700.000 (setecentos 

mil) debêntures da Segunda Série, 240.771 (duzentos e quarenta mil, setecentos e 

setenta e uma) debêntures da Terceira Série, 199.750 (cento e noventa e nove mil, 

setecentos e cinquenta) debêntures da Quinta Série e 167.482 (cento e sessenta e sete 

mil, quatrocentos e oitenta de duas) debêntures da Sétima Série, nominativas e 

escritural, da espécie com garantia real, não conversíveis em ações e com o valor nominal 

unitário de R$ 1.000 (mil reais), com vencimento final em 15 de julho de 20322 para as

[...]

Em contrapartida a dívida que era oriunda do Contrato de 

Mútuo subordinado com a OTP foi integralmente quitado. 

Em 15 de novembro de 2019, a Controlada realizou a sua segunda emissão de Debêntures simples, através de oferta pública, conforme Instrução CVM 

400, de 2003. Foram distribuídas 2.167.482 (dois milhões, cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e duas) debêntures, sendo 859.479 (oitocentos 

e cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e nove) debêntures da Primeira Série, 700.000 (setecentos mil) debêntures da Segunda Série, 240.771 

(duzentos e quarenta mil, setecentos e setenta e uma) debêntures da Terceira Série, 199.750 (cento e noventa e nove mil, setecentos e cinquenta) debêntures 

da Quinta Série e 167.482 (cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta de duas) debêntures da Sétima Série, nominativas e escritural, da espécie 

com garantia real, não conversíveis em ações e com o valor nominal unitário de R$ 1.000 (mil reais), com vencimento final em 15 de julho de 2027 para